
VY_32_INOVACE_CJ8.17 

Název :       ANTONÍN  DVO ŘÁK  
 
 
Autor :        Mgr. Jana Bezoušková 
 
 
Předmět :    Český jazyk – literární výchova 
 
 
Třída :         5.A 
 
 
Časová náročnost : 20min. 
 
 
Datum ověření :      6.12.2012 
 
 
Metodické  poznámky :  
Pracovní list – využívá články v čítance pro 5.ročník ( Alter ) 
Skromný muzikant – Ludvík Středa 
Rusalka – Ludvík Středa 
Správné odpovědi si žáci mohou ověřit v učebnici. 
Život : 
Nelahozeves,  hudba,  řezník a hostinský,  pražská varhanická škola,  Amerika – New York,   
ředitel Národní konzervatoře. 
Dílo: 
Slovanské tance,  Rusalka,  Čert a Káča,   
Rusalka,  Princ,  Vodník,  Ježibaba,  Kněžna 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ANTONÍN  DVO ŘÁK    
 
 
Život: 
 
Kde se narodil?  ______________________________________________________________ 
 
Jakému umění se věnoval?  _____________________________________________________ 
 
Čím byl jeho otec?  ___________________________________________________________ 
 
Jakou školu studoval?  ________________________________________________________ 
 
Ve které cizí zemi tři roky žil?  __________________________________________________ 
 
Jakou tady měl práci?  _________________________________________________________ 
 
 
 
Dílo: 
 
Jak se jmenuje soubor skladeb jejichž melodie vycházejí z lidových písní slovanských 
národů? 
 
___________________________________________________________________________ 
 
Které opery složil? 
 
___________________________________________________________________________ 
 
Najdi ve čtyřsměrce hlavní postavy z nejznámější Dvořákovy opery: 
   
K Z H O D J W L A 
L E P H P R U K B 

H O R U S A L K A 
B L I T C X I N B 
K Í N D O V O Ě I 
M V C I Z E H Ž Ž 
Z E L P E B N N E 
G J H A F A M A J 

 

 
Domácí úkol:  
Zjisti další informace o životě Antonína Dvořáka.               


